

BILAG C1

Donald Trump. Tale på det republikanske partikonvent.

New York Times. 28.8.2020. Uddrag.

Jeg står her i aften og er enormt stolt af de ekstraordinære fremskridt, vi har opnået i amerikansk økonomi de seneste 4 år. Vi har vedtaget rekordstore skattelettelser, fjernet et rekordstort antal regler og herigennem skabt den stærkeste økonomi i verden. Vi har vedtaget den største finansielle hjælpepakke i amerikansk historie, og takket være vores Paycheck Protection Programme¹ har vi reddet og skabt mere end 50 millioner amerikanske jobs. Det er en af årsagerne til, at vores økonomi er så stærk. Fantastisk indsats.

I de forløbne måneder har både vores nation og resten af planeten været ramt af en stærk og usynlig fjende, men pga. vores rettidige omhu har vi set en meget lille effekt på amerikansk økonomi sammenlignet med andre nationer, og økonomien genoprettes nu hurtigere end noget andet sted på kloden. Inden for de seneste tre måneder har vi skabt 9 millioner jobs, og det er historisk rekord. Joe Biden har tværtimod lovet at hæve skatterne med 4 billioner dollars, hvilket vil ramme de fleste amerikanske familier og ødelægge vores hurtigt ekspanderende økonomi og samtidig få vores historisk høje aktiemarkeder til at kollapse. Men jeg vil gå en anden vej med nye skattelettelser for hårdtarbejdende mødre og fædre i Amerika. Jeg vil ikke hæve skatterne, men lette dem markant. Vi vil skabe 10 millioner jobs de næste 10 måneder.

Joe Biden har brugt hele sin karriere på at outsource de amerikanske arbejderes drømme, udflytte deres jobs til andre lande og sende deres sønner og døtre afsted for at kæmpe i endeløse krige, som aldrig har fået en ende. For 4 år siden stillede jeg op som præsident, fordi jeg ville løse dette problem, og jeg ville ikke længere være vidne til, at andre lande udnytter os, hvad angår handel. Tidligere på året annullerede jeg derfor NAFTA-aftalen og underskrev en helt ny U.S.-Mexico-Canada aftale, som vil skabe næsten 100.000 nye, højtbetalte job i bilindustrien, øge eksporten af landbrugsprodukter massivt mm. Og lige nu ser vi bilfirmaer og andre virksomheder etablere sig i USA i stedet for at fyre deres ansatte og forlade os til fordel for andre lande.

Vi har brugt de seneste 4 år på at rette op på alt det, som Joe Biden har ødelagt de seneste 47 år. Han stemte for NAFTA- katastrofen, han støttede Kinas medlemskab af Verdenshandelsorganisationen (WTO), hvilket er en af de største fejltagelser i vores tid. Pga. dette har USA mistet et ud af fire industrijobs, og vi har måttet fyre arbejdere i Michigan, Ohio, New Hampshire, Pennsylvania og mange andre delstater. Der var ingen af disse, som var interesseret i at høre Bidens tomme ord og empati, det eneste, de ville, var at få deres jobs tilbage.

Så nu giver vi skattelettelser for at bringe jobs væk fra Kina og tilbage til USA, og tilsvarende pålægger vi afgifter på alle firmaer, som forlader USA for at etablere sig i udlandet. Vores mission er således at sikre os, at vores firmaer bliver i vores land. Hvis I ikke har bemærket det, så er Joe Bidens slagord ”Made in China”, mens mit slogan er ”Made in the US.”

¹ ”Paycheck Protection Programme” er et føderalt låneprogram, som hjælper amerikanske virksomheder med at kunne beholde deres medarbejdere under corona-krisen.